
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕКАСОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

03 декабря 2024 года №5/8

О передаче 
муниципальной 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве в 
государственную собственность города 
Москвы

имущества
собственности

из

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 
Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон 
города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве», Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве решил:

1. Передать в государственную собственность города Москвы имущество, 
муниципальной собственности внутригородского

муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве Колокольчикову О.Д.

находящееся в

Глава внутригородского мук^^пальноП^^разования - 
муниципального округа Бещ|сов<£0вет W 
в городе Москве | депутатов I

WiV /о

-
Й£

О.Д. Колокольчикова
<§>о \

3®%я; *



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 03.12.2024 года № 5/8

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве в государственную собственность

города Москвы

№ п/п Наименование имущества Адрес Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

1 Спортивный комплекс на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522442 301 111,88

2 Спортивный комплекс на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522444 438 297,50

3 Спортивный комплекс на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522441 857 690,00

4 Спортивный комплекс на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522443 1 077 999,58

5 Батут (круглый) на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522446 156 961,25

6 Батут (круглый) на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522445 156 961,25

7 Качели на детской площадке «Континент». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522447 332 454,38

8 Качели - «Гнездо» на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 166 662,501108522448



3

9 Качалка на пружинах «Джип» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522449 130 718,13

10 Качалка на пружине «Кроссовер» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522450 63 182,50

11 Качалка - балансир на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522451 93 530,00

Качалка - балансир на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

12 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522452 34 700,63

13 Карусель на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522458 122011,88

14 Карусель на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522459 197 756,25

15 Игровой комплекс на детской площадке «Континент». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522453 768 761,88

16 Игровая форма «Переправа» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522454 139 300,00

17 Игровая форма «Шестеренки» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522455 67 162,50

18 Игровая форма «Крестики-нолики» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522456 49 501,25

19 Песочница «Ягодный дворик» на детской площадке 
«Континент». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522457 167 035,62

20 Воркаут на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522460 77 236,79

21 Тренажер «Жим» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522461 97 634,37

22 Тренажер «Жим» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522509 97 634,37

23 Тренажер «Степпер» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522510 92 659,38



4

24 Тренажер «Имитация гребли» на спортивно-атлетической 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522464 66 043,13

25 Тренажер «Вертикальная тяга» на спортивно-атлетической 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522466 97 883,13

26 Тренажер «Вертикальная тяга» на спортивно-атлетической 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522465 97 883,13

27 Тренажер двойной «Тандем-Жим ногами» на спортивно
атлетической площадке. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522467 80 097,50

28 Тренажер «Шаговый» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522468 93 530,00

29 Тренажер двойной «Твистер-Маятник» на спортивно
атлетической площадке. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522469 84 575,00

30 Тренажер двойной «Твистер-Маятник» на спортивно
атлетической площадке. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522470 84 575,00

31 Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522504 972 736,87

Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

32 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522500 972 736,87

33 Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522501 972 736,87

34 Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522498 972 736,87

35 Трибуна на футбольной площадке. Фестивально- 
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522502 972 736,87

Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

36 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522503 972 736,87

37 Трибуна на футбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522499 972 736,87



5

38 Стол теннисный антивандальный на площадке для 
настольного тенниса. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522506 199 248,75

39 Хоккейная коробка R-7,5 м., защитная сетка Н-1500 мм по 
периметру. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522508 5 330 065,75

40 Стол теннисный антивандальный на площадке для 
настольного тенниса. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522507 199 248,75

41 Стол теннисный антивандальный на площадке для 
настольного тенниса. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522505 199 248,75

42 Ограждение на волейбольной площадке. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522492 1 411 889,00

43 Тренажер «Рули» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522488 43 904,37

44 Тренажер двойной «Жим ногами-Брусья» на спортивно
атлетической площадке. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522472 90 918,11

45 Тренажер «Маятник» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522473 55 471,25

46 Тренажер «Маятник» на спортивно-атлетической площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522474 55 471,25

47 Тренажер «Эллиптический» на спортивно-атлетической 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522475 111 440,00

48 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522476 129 847,50

49 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522477 80 470,54

50 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522478 98 131,79

51 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522479 154 100,71



6

52 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально* 
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 265 291,791108522480

53 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522481 102 858,20

54 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522482 65 545,70

Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское55 1108522483 194 025,00

56 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522484 33 581,42

57 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522485 49 874,20

58 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522486 441 033,75

59 Воркаут на спортивной площадке «Воркаут». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522487 83 206,79

60 Тренажер «Рули» на площадке для пенсионеров и 
маломобильных групп. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522471 43 904,37

61 Тренажер «Эллиптический» на площадке для пенсионеров и 
маломобильных групп. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522489 111 440,00

62 Тренажер «Жим» на площадке для пенсионеров и 
маломобильных групп. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522462 97 634,37

63 Тренажер «Степпер» на площадке для пенсионеров и 
маломобильных групп. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522463 92 659,38

64 Тренажер «Тандем-Жим ногами» на площадке для 
пенсионеров и маломобильных групп. Фестивально- 
прогулочный парк «Сосны»_____________________

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522491 80 097,50



7

г. Москва, п. Новофедоровское65 Брусья наклонные на площадке для пенсионеров и 
маломобильных групп. Фестивально-прогулочный парк 
«Сосны»

1108522490 84 973,00

66 Стойки волейбольные с сеткой на волейбольной площадке. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522493 40 795,00

Стойка баскетбольная Г-образная на волейбольной 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское67 1108522494 107 215,25

Стойка баскетбольная Г-образная на волейбольной 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

68 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522496 107 215,25

69 Стойка баскетбольная Г-образная на волейбольной 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522497 107 215,25

70 Стойка баскетбольная Г-образная на волейбольной 
площадке. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522495 107 215,25

71 Тротуар АБП. Фестивально-прогулочный парк «Сосны» г. Москва, п. Новофедоровское 1108522634 60 159 755,21

72 Бортовой камень. Фестивально-прогулочный парк «Сосны» г. Москва, п. Новофедоровское 29 652 655,50

73 Бортовой камень. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»' г. Москва, п. Новофедоровское 1 311 906,72

74 г. Москва, п. НовофедоровскоеДетская площадка «Мировой океан» с основанием. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522637 2 096 724,94

Детская площадка «Космос» с основанием. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское75 1108522638 10 894 135,18

76 Детская площадка «Континент» с основанием. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

т. Москва, п. Новофедоровское 1108522639 7 437 483,86

77 Спортивно-атлетическая площадка с основанием. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522640 3 504 946,66

78 Спортивная площадка «Воркаут» с основанием. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522641г. Москва, п. Новофедоровское 3 691 060,45

79 1108522642Площадка для пенсионеров и маломобильных групп с 
основанием. Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 769 780,76



8

80 Волейбольная площадка с основанием. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 4 312 421,351108522643

81 г. Москва, п. НовофедоровскоеФутбольная площадка с покрытием искусственная трава. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522644 25 862 131,15

г. Москва, п. Новофедоровское82 Футбольная площадка с резиновым покрытием. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522645 7 929 271,87

83 г. Москва, п. НовофедоровскоеПлощадка для настольного тенниса с основанием. 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522646 933 513,77

г. Москва, п. Новофедоровское84 Хоккейная площадка с резиновым покрытием. Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

1108522647 10 451 820,44

85 Игровой комплекс «Фрегат» на детской площадке 
«Мировой океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522402 4 455 974,97

86 Мостик подвесной на детской площадке «Мировой океан». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522403 107 708,75

Игровая форма «Калькулятор» на детской площадке 
«Мировой океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

87 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522404 58 207,50

88 Песочница «Парусник» на детской площадке «Мировой 
океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522405 191 910,63

89 Качалка на пружине «Пароход» на детской площадке 
«Мировой океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522406 63 182,50

90 Качалка на пружине «Китенок» на детской площадке 
«Мировой океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522407 63 182,50

91 Качалка на пружине «Дельфин» на детской площадке 
«Мировой океан». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522408 63 182,50

92 Игровой комплекс «Маяк» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522409 4 890 798,12

93 Карусель «Юла» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522410 443 521,25

94 Фигура для лазания «Паучок» на детской площадке 
«Космос». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522411 554 961,27



9

г. Москва, п. Новофедоровское95 Фигура для лазания «Молекула» на детской площадке 
«Космос». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522412 1 135 419,38

г. Москва, п. НовофедоровскоеЛаз «Арка» на детской площадке «Космос». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

96 1108522414 41 292,50

г. Москва, п. НовофедоровскоеЛаз «Арка» на детской площадке «Космос». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

97 1108522413 41 292,50

г. Москва, п. Новофедоровское98 Качалка на пружине «Мотоцикл» на детской площадке 
«Космос». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522415 45 645,63

г. Москва, п. Новофедоровское99 Качалка на пружине «Вертолет» на детской площадке 
«Космос». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522416 63 182,50

г. Москва, п. Новофедоровское100 Качалка на пружине «Самолет» на детской площадке 
«Космос». Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522417 45 645,63

г. Москва, п. НовофедоровскоеКачалка на пружинах на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522418101 562 050,63

г. Москва, п. Новофедоровское102 Игровой комплекс на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк "Сосны"

1108522419 361 060,62

г. Москва, п. Новофедоровское103 Качалка -балансир "Якорь" на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522420 46 765,00

г. Москва, п. НовофедоровскоеКачалка-балансир «Якорь» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

104 1108522421 46 765,00

105 Качели «Семейные» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522422 336 310,00

106 Качели двойные на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522424 123 006,88

107 Качели двойные на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522423 123 006,88

Карусель «Космос» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

108 г. Москва, п. Новофедоровское 1108522425 299 370,64

109 Карусель «Орбита» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522427 237 307,50



10

Карусель «Орбита» на детской площадке «Космос». _ 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское110 1108522426 237 307,50

Карусель «Гнездо» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское111 1108522428 242 655,64

Карусель на детской площадке «Космос». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское112 1108522429 398 373,29

Карусель на детской площадке «Космос». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. НовофедоровскоеИЗ 1108522430 197 756,25

г. Москва, п. Новофедоровское114 Песочница «Волна» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

1108522431 78 978,12

115 Песочница «Магазин» на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк "Сосны"

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522432 188 552,50

116 Качели на детской площадке «Космос». Фестивально
прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522433 517 151,25

Спортивный комплекс на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское117 1108522434 470 137,50

118 Батут (квадратный) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522435 164 175,00

119 Батут (круглый) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522438 156 961,25

120 Батут (круглый) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522436 156 961,25

121 Батут (круглый) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522440 156 961,25

122 Батут (круглый) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522439 156 961,25

123 Батут (круглый) на детской площадке «Космос». 
Фестивально-прогулочный парк «Сосны»

г. Москва, п. Новофедоровское 1108522437 156 961,25


